
 

  

 

 

 

Tisková zpráva 

 
Praha, 16. 10. 2014 
 

Nakladatelství FORTUNA LIBRI vydává poslední díl 
mrazivé švédské série o čarodějnicích s názvem KLÍČ. 
První knihy, KRUH a OHEŇ, vysoce ohodnotili kritici i 
čtenáři. KRUH byl v roce 2011 nominován na 
Augustovu cenu jako kniha roku pro děti a mládež. 
Trilogie vychází ve více než třiceti zemích a 18. února 
2015 bude ve Švédsku premiéra filmu Cirkeln. Hudbu k 
němu složili Benny Anderson (dříve ABBA) a Ludwig 
Anderson, otec a syn, kteří jsou zároveň producenty 
filmu. 
 
Novináři obdrží recenzní výtisk na vyžádání. 
 
KLÍČ 

•  autor: Elfgrenová, Sara B. - Strandberg, Mats 
• překlad: Chmura-Svatošová, Jana 
•  vazba: vázaná •  formát: 148 x 210 mm  
•  rozsah: 800 stran  •  originál: Nyckeln 
•  žánr: Beletrie pro děti nad 10 let (Teens)  
•  ISBN: 978-80-7321-875-1 •  EAN: 9788073218751 
•  MOC: 399 Kč 

Schyluje se k apokalypse a Vyvolené čarodějnice jsou 
jediné, kdo jí může zabránit. Jenže konec Engelsforsu a 
celého světa se blíží...  

Uběhl sotva měsíc od tragédie v tělocvičně Engelsforského 
gymnázia, ale Vyvoleným není dopřáno vydechnout. Brzy se jejich 
svět opět obrátí vzhůru nohama. Otázky budou zodpovězeny. 



 

Tajemství odhalena. Loajalita vystavena zkouškám. Čas se krátí a 
Vyvolené si mohou být jisté pouze jedním – všechno bude jinak.  

Photos_byMagnusLiamKarlsson 

 

 

Klíč je posledním dílem trilogie o Engelsforsu.  

 

O autorech: Mats Strandberg již dříve napsal Jaktsäsong 
(Lovecká sezona), Bekantas bekanta (Známí známých) a Halva 
liv (Polovina života). Sara B. Elfgrenová je scenáristka. 

 

Trailer k filmu můžete zhlédnout na: 
https://www.youtube.com/watch?v=bCt4oXeWGjw 

 


